Tatiana Turra Korman : Presidente do Instituto Municipal de Turismo

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2017
A CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, através de seu Pregoeiro e de sua equipe de apoio, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, cujo Edital
assim se resume:
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de vigilância, segurança patrimonial
e segurança pessoal, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Curitiba, em conformidade com as
especificações descritas no Edital.
As propostas serão recebidas no endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br até às 08:30 horas do dia 02 de junho de
2017. As propostas serão abertas a partir das 09:00 horas em Sessão Pública de lances através endereço eletrônico
http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao Horário Oficial de Brasília-DF.
O presente Edital encontra-se à disposição dos interessados, sem custos, na Diretoria de Licitações, localizada na Rua Barão
do Rio Branco nº 583, de 2ª a 6ª, no horário das 08:30 às 11:30 e das 14:00 às 16:30 da Câmara Municipal de Curitiba, bem
como pelos endereços eletrônicos http://www.cmc.pr.gov.br – Portal da Transparência – Licitações e Contratos – Compras e
Licitações e no Portal de Licitações do Banco do Brasil - http://www.licitacoes-e.com.br, nº 672482.

PALÁCIO RIO BRANCO, 22 de maio de 2017.
Fabiano Cavalheiro Petroski : Pregoeiro

ATO Nº 305

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 42, da Lei Orgânica do Município de Curitiba, tendo em vista o contido no
Processo Administrativo nº 00308-802/2017;
RESOLVE:
CONCEDER APOSENTADORIA INTEGRAL, a pedido, à servidora PAULA GODOY VELLOSO ALMENDRA, portadora do RG
nº  3.416.367-7 SSP-PR, inscrita no CPF/MF sob  nº 491.954.339-53, matrícula nº 4098, no cargo de Técnico Administrativo,
Padrão 201, Referência K/25, lotada na Divisão de Protocolo e Expediente Administrativo,  do Quadro de Pessoal Efetivo da
Câmara Municipal de Curitiba, com base no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/05, com proventos integrais, no valor
total de R$ 22.544,14 (vinte e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quatorze centavos), referente ao vencimento
básico do Padrão 201, Referência K/25, Lei Municipal 9.462/98 (Art.1º, paragrafo único e Art. 5º) e Lei Municipal nº 10.817/03
(Art. 4º, I); Adicional por Tempo de Serviço equivalente a 50%, Lei Orgânica do Município de Curitiba (Art. 89, XVII) e Leis

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Concede aposentadoria integral à servidora PAULA

GODOY VELLOSO ALMENDRA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 95 - ANO VI

CURITIBA, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2017

Página 20